
 

 

 

シティ信金ビジネスダイレクト 振込手数料の改定について 

  

いつも当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 ２０２１年１０月１日（金）から、振込手数料を改定させていただく予定です。 

 振込操作時の振込手数料の表示について、以下のとおり対応させていただきますので、 

ご案内申し上げます。 

１．振込手数料の改定 

サービス 振込先 
現行手数料 

 

改定後の振込手数料 

５万円未満 ５万円以上 ５万円未満 ５万円以上 

資金移動 

総合振込 

同一支店あて ０円 ０円 ０円 ０円 

本支店あて ０円 ０円 ０円 ０円 

他行あて ３３０円 ４９５円 ２７０円 ３８５円 

給与振込 

同一支店あて ０円 ０円 ０円 ０円 

本支店あて ０円 ０円 ０円 ０円 

他行あて ５５円 ５５円 ５５円 ５５円 

 

２．振込手数料の表示・計算 

  １０月１日以降を指定した振込を行われる際は、改定後の振込手数料を表示します。 

 

３．振込手数料を任意で設定されている場合 

  先方負担手数料等について、お客さま任意の振込手数料を設定されている場合は、 

  必要に応じて振込手数料の変更を行っていただきますようお願い申し上げます。 

  



 

 

 

 

 

 

（１）資金移動（オンライン） 

   先方負担手数料の設定がある場合 

 

 

（２）総合振込（ファイル伝送） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
資金移動指定日に応じた先方負担手数料を表示します。 
 
資金移動指定日が９月３０日以前 
⇒既存の先方負担手数料を表示 
 
資金移動指定日が１０月１日以降 
⇒新振込手数料を表示 

 

振込データ作成画面イメージ 

 
振込指定日に応じた先方負担手数料を表示します。 
 
資金移動指定日が９月３０日以前 
⇒既存の先方負担手数料を表示 
 
資金移動指定日が１０月１日以降 
⇒新振込手数料を表示 
 



 

 

 

 

 

操作説明 

 

 
① 管理者メニューで、ご契約先管理情報変更から 

振込手数料マスタ登録／変更／参照をクリック

します。 

 

⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されます。 

 

 

 

② 改定後の手数料を確認する場合、「振込指定日が

2021/10/01以降のお取引に適用される手数料」を

選択します。 
※改定前の手数料は「振込指定日が 2021/09/30 以前のお取

引に適用される手数料」と表示されます。 

 

③ 参照する手数料の種類を選択します。 

「当方負担振込手数料」または「先方負担振込手

数料」のいずれかを選択します。 
※総合振込ご利用のお客様の場合のみ「当方負担振込手数

料」のラジオボタンが表示されます。 

 

④ 実行をクリックします。 

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面が表示さ

れます。選択した種類の手数料が、振込先区分

ごとに一覧表示されます。 

 

  

インターネットバンキング（パソコン）での振込手数料の確認、変更方法 



 

 

 

 

 

【振込手数料を変更しない場合】 

⑤ 手数料を確認します。 

 確認が終了したら、参照終了をクリックします。 

⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されます。 

 

【振込手数料を変更する場合】 

個別手数料変更をクリックします。 

⇒「個別振込手数料マスタ登録／変更」画面が表

示されます。 

 

 

 

【振込手数料を変更する場合】 

⑥ 基準金額の範囲および基準金額について、振込先

区分ごとの振込手数料（差引金額）を入力します。  
 

※改定後の個別振込手数料マスタ登録／変更から、標準手数

料読込をクリックすると、改定後の標準手数料が読み込ま

れます。 

※手数料計算算出方法を選択する場合は、「手数料計算方法選

択」のプルダウンメニューから、据置型／未満手数料加算

型／以上手数料加算型 を選択します。 

※手数料計算算出方法は、期間別には設定できません。その

ため、手数料計算方法を変更すると、もう一方の期間も変

更されます。 

 

⑦ 「ご契約先確認暗証番号」を入力し、 

マスタ登録をクリックします。 

 

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面に戻りま

す。 

 

 

 

以 上 


